[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Арамильский городской округ
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Сказка»
624002, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 1
E-mail:detsad8-ago@mail.ru
ОГРН 1136685020361   ИНН/КПП 6685041334/668501001
ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark1]от 11.01.2021	№ 13-ОД
[bookmark: bookmark2]об утверждении состава аттестационной комиссии на 2021 год
В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года №78-03 «Об образовании в Свердловской области», Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276
[bookmark: bookmark3]приказываю:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии на 2021 год (Приложение1).
2. Утвердить план работы комиссии на 2021 год (Приложение 2).
3. Утвердить график прохождения аттестации педагогических работников на 2021 год (Приложение 3)
4. Председателю аттестационной комиссии Н.В. Галактионовой ознакомить педагогов с графиком прохождения аттестации под подпись.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя аттестационной комиссии Н.В. Галактионову.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий	Е.В. Ярославцева
__________	Н.В. Галактионова

СОСТАВ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ
МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 8 «СКАЗКА» на 2020 год
1. Галактионова Н.В. заместитель заведующего по BMP – председатель аттестационной комиссии;
2. Николаева Н.В. учитель - логопед, 1 КК – заместитель председателя аттестационной комиссии;
3. Гущина Т.В., воспитатель, 1 КК – член аттестационной комиссии;
4. [bookmark: bookmark4]Коршунова Н.Г. воспитатель, СЗД – член аттестационной комиссии;
Приложение 1
к приказу от 11.01.21 № 13 - ОД

Приложение 2
к приказу от 11.01.21 № 13-ОД

5. Титова Е.А., профорг – член аттестационной комиссии.
[bookmark: bookmark5]План работы аттестационной комиссии
МАДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» на 2021 год
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	I. Организационная работа с аттестационной комиссией

	1.
	Изучение нормативно-правовых документов (согласно перечня), регламентирующих порядок проведения аттестации педагогических работников
	по мере обновления и пополнения нормативно-правовой базы аттестации
	Галактионова Н.В. -
председатель
комиссии

	II. Методическая работа с аттестуемыми педагогами

	1.
	Изучение перспективных и календарных планов воспитательно-образовательной работы воспитателя с детьми
	февраль 2020 года
ноябрь 2020 года
	Николаева Н.В. -
заместитель
председателя

	2.
	Посещение режимных моментов, анализ работы воспитателя с детьми
	согласно графика контроля
	Николаева Н.В. -
заместитель
председателя

	3.
	Проведение открытых НОД
	согласно Годового плана
	Галактионова Н.В. -
председатель
комиссии

	4.
	Участие в семинарах
	согласно Годового плана
	Николаева Н.В. -
заместитель
председателя

	5.
	Участие в Педагогических советах
	согласно Годового плана
	Николаева Н.В. -
заместитель
председателя

	6.
	Отслеживание результатов воспитательно-образовательной работы. Мониторинг уровня развития детей.
	сентябрь 2020 года
 май 2020 года
	Галактионова Н.В. -
председатель
комиссии

	7.
	Индивидуальные консультации для педагогических работников
	по мере поступления вопроса
	Галактионова Н.В. -
председатель
комиссии

	///. Аттестационные испытания

	1.
	Подготовка документов для проведения аттестации на соответствие занимаемой должности
	Согласно графику
	Галактионова Н.В. -
председатель
комиссии

	2.
	Проведение аттестации с целью соответствия занимаемой должности
	Согласно графику
	Галактионова Н.В. -
председатель
комиссии

ГРАФИК ПРОХОЖДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 8 «СКАЗКА»
НА 2021 ГОД
	№
П/П
	АТТЕСТАЦИЯ
	Ф.И.О. аттестующегося, должность
	Дата окончания категории
	Планируемый срок аттестации

	1.
	повторно
первая квалификационная категория
	Гиацинтова Ольга Геннадьевна, воспитатель
	01.11.2021
	март 2021 г.

	2
	впервые
соответствие занимаемой должности
	Шулёва Ольга Владимировна, воспитатель

	декабрь 2021 г.

	3
	впервые
соответствие занимаемой должности

	Коршунова Наталья Григорьевна, инструктор по физической культуре

	[bookmark: _GoBack]август 2021 г.